



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2017 г.

г. Ставрополь

№ 536-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 августа 2014 г. № 342-п, от 29 декабря 2014 г. № 555-п, от 25 декабря 2015 г. № 579-п, от 14 сентября 2016 г. № 402-п и от 29 декабря 2016 г. № 557-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2017 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 25 декабря 2017 г. № 536-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края»

1. В пункте 4 Порядка расчета нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края:

1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

« $N_0 = N_{op} + N_{оп} + N_{уч} + N_{уч1} + O_i$, где».

1.2. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

« $N_{уч1}$ – норматив расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на одного обучающегося на очередной финансовый год и плановый период для вновь построенных (прошедших реконструкцию) общеобразовательных организаций;».

2. В Нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. В подпункте 1.1:

2.1.1.1. В подпункте 1.1.1:

1) в позиции «при пятидневной учебной неделе:»:

в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «30279» заменить цифрами «30548»;

в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек»

- цифры «29381» заменить цифрами «29650»;
 в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек»
 цифры «24504» заменить цифрами «24776»;
- 2) в позиции «при шестидневной учебной неделе:»:
 в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек»
 цифры «30279» заменить цифрами «30548»;
 в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек»
 цифры «29381» заменить цифрами «29650»;
 в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек»
 цифры «24504» заменить цифрами «24776».
- 2.1.1.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.2:
- 1) по строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «42790» и «40177» заменить соответственно цифрами «43057» и «40448»;
- 2) по строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «42790» и «40177» заменить соответственно цифрами «43057» и «40448».
- 2.1.1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.3:
- 1) по строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «38814» и «43162» заменить соответственно цифрами «39082» и «43433»;
- 2) по строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «38814» и «43162» заменить соответственно цифрами «39082» и «43433».
- 2.1.1.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.4 цифры «73060» и «62490» заменить соответственно цифрами «73331» и «62761».
- 2.1.1.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.5 цифры «62768» и «66732» заменить соответственно цифрами «62766» и «66733».
- 2.1.2. В подпункте 1.2:
- 2.1.2.1. В подпункте 1.2.1:
- 1) в позиции «при пятидневной учебной неделе:»:
 в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек»
 цифры «25498» заменить цифрами «25767»;
 в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек»
 цифры «24385» заменить цифрами «24654»;
 в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек»
 цифры «18861» заменить цифрами «19132»;
- 2) в позиции «при шестидневной учебной неделе:»:
 в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек»
 цифры «28059» заменить цифрами «28328»;
 в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек»
 цифры «26811» заменить цифрами «27081»;
 в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек»
 цифры «20618» заменить цифрами «20890».
- 2.1.2.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.2:
- 1) по строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «39729» и «37324» заменить соответственно цифрами «39997» и «37595»;

2) по строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «44014» и «41317» заменить соответственно цифрами «44281» и «41589».

2.1.2.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.3:

1) по строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «36069» и «40071» заменить соответственно цифрами «36338» и «40343»;

2) по строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «39911» и «44398» заменить соответственно цифрами «40179» и «44669».

2.1.2.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.4 цифры «73060» и «62490» заменить соответственно цифрами «73331» и «62761».

2.1.2.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.5 цифры «62768» и «66732» заменить соответственно цифрами «62766» и «66733».

2.1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.3 цифры «13038» и «14614» заменить соответственно цифрами «12994» и «14571».

2.2. В пункте 2:

2.2.1. В подпункте 2.1:

2.2.1.1. В подпункте 2.1.1:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «36504» заменить цифрами «37524»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «34828» заменить цифрами «35848»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «26507» заменить цифрами «27529».

2.2.1.2. В подпункте 2.1.2:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «40825» заменить цифрами «41844»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «37017» заменить цифрами «38037»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «28092» заменить цифрами «29115».

2.2.2. В графах 3 и 6 подпункта 2.2:

2.2.2.1. В подпункте 2.2.1 цифры «57942» и «54319» заменить соответственно цифрами «58959» и «55381».

2.2.2.2. В подпункте 2.2.2 цифры «61808» и «57922» заменить соответственно цифрами «62825» и «58945».

2.2.3. В графах 3 и 6 подпункта 2.3:

2.2.3.1. В подпункте 2.3.1 цифры «52440» и «58457» заменить соответственно цифрами «53447» и «59480».

2.2.3.2. В подпункте 2.3.2 цифры «55895» и «62361» заменить соответственно цифрами «56913» и «63384».

2.2.4. В графах 3 и 6 подпункта 2.4 цифры «90536» и «77324» заменить соответственно цифрами «91558» и «78346».

2.2.5. В графах 3 и 6 подпункта 2.5 цифры «73240» и «78524» заменить соответственно цифрами «73236» и «78525».

2.2.6. В графах 3 и 6 подпункта 2.6 цифры «21681» и «18325» заменить соответственно цифрами «21984» и «18630».

2.2.7. В графах 3 и 6 подпункта 2.7 цифры «13038» и «14614» заменить соответственно цифрами «12994» и «14571».

2.3. В пункте 3:

2.3.1. В подпункте 3.1:

2.3.1.1. В подпункте 3.1.1:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «40829» заменить цифрами «41097»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «38910» заменить цифрами «39178»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «29380» заменить цифрами «29652»;

2.3.1.2. В подпункте 3.1.2:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «43488» заменить цифрами «43756»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «41428» заменить цифрами «41696»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «31204» заменить цифрами «31476».

2.3.2. В графах 3 и 6 подпункта 3.2:

2.3.2.1. В подпункте 3.2.1 цифры «61445» и «65970» заменить соответственно цифрами «61712» и «66242».

2.3.2.2. В подпункте 3.2.2 цифры «63055» и «70461» заменить соответственно цифрами «63321» и «70733».

2.3.3. В графах 3 и 6 подпункта 3.3 цифры «107413» и «91558» заменить соответственно цифрами «107684» и «91829».

2.3.4. В графах 3 и 6 подпункта 3.4 цифры «73240» и «78524» заменить соответственно цифрами «73236» и «78525».

2.3.5. В графах 3 и 6 подпункта 3.5 цифры «21681» и «18325» заменить соответственно цифрами «21984» и «18630».

2.3.6. В графах 3 и 6 подпункта 3.6 цифры «13038» и «14614» заменить соответственно цифрами «12994» и «14571».